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Teadlased jääkoopas.

Nipi mngevtikus on tegemusse astunud rahmiiswahcllne nuriiuisiiis-
tituut, et seal teha teaduslikke tähelepanekuid. Pildil näeme üht ttii=
sugust imrimisplmM, mis asub Mönchi mäe tipul (4185 m. üle me
relinna). Teadlastel on ullmhrseks telk sa jäässe raiutud koobas.

läks Reannrine külas „Künmrpnn"
talus elaw 10 aastane neiu Adeele
Krvodo Piknurniesse õmbleja poole.
Minnes läbi naabritalu õue, seltsis
temaga sama talu perepoeg Joosep
Mittal ja iragu .roaetui kokku rää
gitud, asttsid nad üheskoos teele.
Tee wiis läbi Laanesaare metsa.
Et noori! aega küllaldaselt oli, is
tusid nad lO—15 sammu teest ee
male metsa küitkale. Samas hakkas
noormees näitama kaasasolewat re
lv almust mille oli saanud oma sõb-

Lahaselawad abielupooled varastasid üksteise järelt last.
Sõjariistad wõeti platsi. Mees läks nõdrameelseks.

Nõmaweres clutsew asunik Alet- ma, et wiimase kodunt äraoleku mo-
sander Kuusk on ümbruskonnas niendil last Uiiesti enese juurde ta-
ammutmrtnd oma ägeda iseloomu gasi wiia. See õnnesttiski tal just
ja hoolimata käe poolest, mispärast kohtuprotsessi eelpäewal. Asjakäik
tal ka perekonnaelus õnne polnud, on kuulu järele arenenud järgmi-
Mmreajalise kooselamise järele lah- selt:
kus temast naine ja asus elama
Paduwerre oina isatallu. Lühiaja
lisest abielust oli neile siginenud
laps, kelle naine mehest lahkudes
enesega kaasa wiis. Hiljem hakkas
ta oma lahusolewalt mehelt kohti:
teel lapse kaswatusraha nõudma —
2.000 senti luu kohta. Kohtiiprot-
sess selles asjas on pikaleweniniid
ja praegu alles käimas. Juriidili
selt on aga naisel siis õigus nõueta-
wat kaswatusraha saada, kui tema
tegelikult last kaswatab. 2.000 senti
kuus — oli meelitan, sumina nai
sele, ent mida ka mees sugugi nii
kergelt oma kotist wäljaanda ei
tahtiiud, sest lapsekaswatainine osu
tub tegelikult hulga odawninaks.
Neil pöhsnstel tahtsid mõlemad,
niihästi urces kui naine lapse kas-
watajatena sigureerida. Kohe 1 af)-
finniiu’miu'1 wiis naine lopie oma
isatallu enesega kaasa, kiist aga mees
selle ühe! ilmal pnewal, kasutades
naise kodunt eemakvlekut, salle enese

:juurde tagasi tõi. Muid hakkan nai-
ne omakorda mehe järele wanrsi-

27. oktoobri houuuikiil läks A.
Kuust Anmrmvisa meiereisse piiina
wiiura. Ta oli weidi wiinastannd
olekus ja jäi meiereisse kauemaks
ajaks. Sinna toodi talle wiimaks
teade, et naine on wägiwaldselt ära
wiinud kodunt teenija käest lapse.
Jalamaid asus nüüd A. Kuusk oma
meierei ees konutawale hobusele ja
kihutas tuhatnelja lapseivarast ta-
gaajama. Wankris vlewad piima
nõud wiskas ta kodutalu õuewära-
wale maha, kus need tühjaks jook
sid. Kellegi käest oli ta kuulda saa
nud, et naine lapsega on jooksnud
naabruses olema Kärdi tallu sisse.
Tuhatnelja ajades kihutas A. Kuusk
sinna. Temale õuewärawas esime
sena wastntuluud koerale kihutas ta
taaiasoiewajl rewolwrist ilma pi--
kama snriila kuuli keresse ja torinas
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Kallimale kogemata kaal pähe.
Raske õnnetus laskeriistaga Lustiveres.

Hauwatu neiu seisukord tunnistati raskeks.
Pühapäcwal, 1. uowembril laskis Lustiwere mallas Nemmrmes

elaw Joosep Mittal, 22 a. uunm samas külas elawale Adeele Kroo-
dole sõbralt laenatud rewolwrist kuuli pähe. Haawatu toimetati Põlt

samaa haiglasse, kus haaw raskeks tunnistati.
Haawamine sündis kogemata.

Pühapäewai, 1. oktoobril ralt E. Saarikult. Hiljeni laadis
la rcwolivri ning sõrmitsedes seda
tõmbas enda teadinata kuuli rauda.
Wajiitades triklilc kõlas ootama
tult Pauk ja neiu langes maha,
kuna paast nõrgus werd. Kuul oli
tuuginud 1 em eespoolt paremat
kõrwa pühe ja wälsimud samalt
poolt silma alt. Poole tunni pärast
tuki neiu meelemärkusele ja siis pi
dasid nad nõu, mida ette wõtta.
Nõiipidamise tulemusena läks noor
mees tagasi külla, kust teatas tele
foni teel sülidmiisest Põltsamaale.
Põltsamaalt sõitis kohate arst au
toga ja toimetas haawatu liuna
haiglasse. Siin selgus, e! kuul on
purustanud põseluu ja arwata-
wnsti ka ajurunmi.

Mittal ja Krvodo olid ammu
tuttawad, kuid noormehe tagasitul-
les sõjalväeteeuistusest süwenes
nende sõbralik mahekord meelgi,
millele pidi järgnema abielu. Noor
mehe wancmad olid abielluinisega
päri, kuid neiu wanematega ei
olnud iveet läbi räägitud.

Miljonite varas Piir
tabati.

Tartumaal, Maarja-Aiagdalee-
nu kirikunröisa lähedal kaupluses
arreteeriti end, Pärsti wallanmuem
Tõnis Piir, kes omandas ligi kolm
miljonit senti ja nüüd oli redus.
T. Piiri timdis ära juhuslikult
sealwübija Mihkel Weldemann,
end. Wiljandi tööstur, kes kutsus
kohale politsei.

Jube roim Tartumaal.
Tartumaal, Laiuse wallas lõik

keegi tundmatu mees malakaga fux=
äiuks Lillemaa külas ekawa talupe
remehe Jüri Kortsu ja peksis Pool-
suruuks perenaise. Kriminaalpolit
sei tegi kindlaks, et tapjaks oli 21
>n. Joh. Markus, keda roimale,
awatles naabritalu peremees, kes
Korkiudega elas wihawaenus.
Tartu-Petseri raudtee wõeti wastu.

-uet-eri raudtee ameti!
wastama komisjoni paolt iõpuli-!
kuli masin. Liikumine imel raud
teel awat; 1. uowembrrsi.

Riigi sissklulekud wahenemaL.

tagasi jõudnud, tormas ta kohe oma
teeiiijatüdneku kallale, süüdistades
teda lapse hoolettis järelwalwes.
Teenija sai esimese Nahaga mitu
hääd kõrwakiiln, inillejärele A.
Kuusk teda otsekohe tahtnud niaha
lasta, kuid see kawatsns pole teos
tunud kellegi juhuslikult tattutuU
nnd oma küla nooremehe wahele.se-
qainise tõttu. Uuesti hüppas nüüd
Kuusk wankrisse ja kihutas Padu
werre, oma naise-isa tallu, kus ta
oma märatsemist jatkaS, kuni >oii-
maks tema wcud ühes mõningate
kaitseliitlaste abiga teda ohjeldas ja
autol oma kodukohtu tagasi toime
tas. Nüüd ilmnes ühtlasi, et A.
Kuusk awaldab nõdrameelsuse tuir-
demärke, mispärast tema käest ära-
wõeti kaitseliidu sõjariistad jn wa-
riistus. Järgmisel päewal toime
tati A. Kitust oma wemra poolt
Tartu raUnmisele. Samuti toime
tati Põltsamaa hnigtnsso Kärdi
talu perenaine, kes Kuuski sõja
riistus märatsemisest niiuoõrd oli
ehmuimd, cl selle tagajärjel haiges
tus.
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Põltsamaa tSSstusfoo! 10. aastane.
Pilk (»»It ja selle eelkRjote <eM«!-l»,«s-.

Tööstuskool — .Põltsamaa tööstuskants".
Täna, 7. noweinbril pühitseb

Põltsamaa Tööstuskool opw 10-
aastast tegewusjuubelit. Et Põlt
samaa Tööstuskool endises Eesti
Aleksandri kooli ruumes asub, siis
ei ole tvist palju, kui pisut pilku
tagasi heida,ue nende mõlemate
koolide tekkimise ajajärku.

Uks mana dokument kõneleb järg
mist: „Aastal 1860. sündis Willan-
di maakonnas Liiivimaal Eestlaste
hulgas see soowimine Eesti rahwa
orjapõlwe kautamise ja tema priiks-
laskmise mälestuseks üht jäädawat
asutust teha, mis ühelt poolt rahwa
tänu kalli priiuse ande eest üles pidi
tunnistama, töiselt poolt kõigile
Eesti rohivale nüid ja edespidi mi
dagi tähtsat tnku ja kasu toomm
Soowimine räägiti mõistlikult läbi
ja arwati wiimati seda kõige sünd
samaks ja tulusamaks mälestuseks,
et Eesti rahwas enesele ühe suure
ma ja ülema poeglaste kooli asu
tab. Koolile pidi Aleksandri kool
nimeks saama, õndsa Keisri Alek
sandri Esimese austuseks, keS Eesti
rahwa orjapõlwest päästis ja tema
le priiuse kinkis.

Kui jri palju oli nõu peetud ja
ülematele teada antud, walmistati
täieline Aleksandri kooli plaan ja
Mudi kirja."

Nii saadeti siis plaan Keisrile ja
siseministri ivastus on järgmine:
,Meie Suur sa Armuline 'Keisri
Herra kiitis etrewõtmise hääks ja
andis 14. augustil 1869, aastal,
oma Kõigekõrgema loa Aleksandri
kooli asutamise tarbeks raha kor
jata." Eesti Aleksandri kooli asu

tamise komitees oli 14 liiget: dr.
Fr. Kreutzwaldiga eesotsas. Nüüd
algas rahakorjamine ja koolimaja
ehitamine, kuna arvamine teostus-
2. aug. 1886. a.

Kool töötas wahetpidamata kuni
1904, aastani, mil ta segaste ae
gade tõttu suleti. 1905. a, muu-'
deti see kool ümber Eesti Aleksandri
põllutöökooliks, mille direktoriks
oli dr. Raamot. Kuid ka põllutöö
kool ei saanud kaua püsida tolles
majas, maid ta wiidi üle Kõo mõisa
aastal 1905. detsembri kuus.

Hiljem sai E. Aleksandri kooli
ruuiiies enda alguse ka praegune
Põltsamaa ühisgümnaasium.

1921, aastal 7. nowembril awati
praegune Põltsamaa Tööstuskool
E. Aleksandri kooli ruumes. Koolil
on ümbruskonnas wäga hää kuul
sus ja teda nimetawad inimesed
„Põltsam.aa tööstuskantsiks". Kool
töötab raua-, puu- sa mehaaliika
osakondadega. Raua-töö osakonnas
walmistakse igasuguseid sepatöid,
nagu mankrite, regede ja hobuste
rautamist ning põllutööriistade te
gemist sa parandamist. Puutöö osa
konnas walmistakse igasilguses
stiilis maitserikkaid mööbleid. Kõik
tööd tehakse wilumid meistrite jnha-
tusel täiesti korralikult ja wõima-
likult soodsate hindadega. Mehaani
ka osakonnas teostub kõiksugu ma
sinate, mootorite, traktorite ja au
tode parandamine.

Kooli rauatööstuse masinad utt
täiesti ajakohased, on tellitud Sak
samaalt 1923. a. ja maksid ühes
jõujaamaga kokku 1.200.000 marka.

Kool on tööde wäljapanekutega
näitusel Põltsamaal ja Wiljandis
esinenud ja esimesi auhindu saanud.

Põltsamaa tööstuskool on mälja
lasknud 7 lendu, kokku 80 lõpetajat,
kes omawad õppinud töölise kutset
ja on praegu kõik ametis omal
kohal. Kooli järele oit suur tung
nii, et tuleb wõistluseksamitega õpi
lasi kooli wastu wõtta. Praegu
töötab kool 78 õpilasega ja 10
õppejõuga, neist teoreetilisel alal 5
ja praktilistel töödel 5 õpetajat.

Kooliõpetajad saatvad palga Ha-
tidusministeeriumist ja majandus-
liste kulude katteks toetust maawa-
litsuselt 300.000 senti aastas, kuid
kool saab ka puhast tulu tehtud
tööde eest aastas ümmargtiselt
pool miljoni senti. Koolis on õpi
lastel internaat tasuta.'

Praegu on koolijuhatajaks M.
Liiwa, kes on juba kooli algpäervilt
juhtinud kooli tegemist >a kooli
bäässe kuulstissc wiinud.

Juubelipäcwa pühitsemisel täna,
7. ]i0,o. f. a. peetakse aktus kell 3
p. l. kooli ruumes. Õhtul on pidu
säälsmnas üheS koorilaulude ja
näidendiga. Juubeliaktuse kui ka
pidu õhtu on lahtine ja tustita kõi
gile. Külalistena on kutsutud ja
oma nõusoleku selleks annud:
Maawalitsuse esindaja, Haridus
ministeeriumi esindaja, Tallinna
linna kooliwalitsuse esindaja ja kir
janik E. Peterson.

S o owime sünn ipäewalapsele
palju onne ja pikka iga sarnases
tempos edasi töötamiseks.

H. Paju.
*

5D!ažf“wlH’Sr6“fii<* Vaimulik kontsert Pilistvere kirikus.
Rahwas wõtM leigelt osa.

Möödunud pühapäewal esines takistab, õitnestusid hra S>tkk a
Nõmmel arreteeris kriminaal

politsei end ringkonnawalitseja
Joosep Reimnani, kes wõltsis
massiliselt weksleid. Arwatakse, et
Reimnan on weksleid wõltsinud
1. miljon sendi määrtuses.

Rööwinõrtsukas mõisteti surma.
SZMingkonnakohus mõistis sur

ma mahalaskmise läbi rööwmõrtsu-
ka Pawel Wisitski, Petserimaa ela
nik, kes tappis Petserimaal rööwi-
mise eesmärgiga kaks kaupmeest.

Erakonnad ühinewad.

Kristliku rahwaerakonna riigi
kogu rühm ühines rahwaerakonna
riigikogu rühmaga. Riigikogu rüh
made ühinemisele järgneb lähemal
ajal ka nimetatud kahe erakonna
ühinemine.

Palju walitakse põllutöükotta
liikmeid.

Põllutöökotta walitakse üle maa
60 liiget, üksikute maakondade jä
rele ott kojameeste (muidugi põllu-
iöökojameeste) arw järgmine:
Harjumaalt 7, Järwamaalt 4,
Läänemaalt 7, Petserimaalt 4,
Pärnumaalt 5, Saaremaalt 5,
Tartumaalt 8, Walgamaalt 1,
Wiljand i m aa lt 5, Wiru-
maalt 9 ja Wõrtimaalt 5. Et kan
didaatide aviv nimekirjal wõiü olla
waid poolteisekordne kojaliigete
arw sellest maakonnast, siis peatvad.
sisaldama Wiljandimaa nimekirjad
7 ttime, ktina Walgatnaa, waeneke,
rvvib saata ühe liikme ja nimekirjad
tohiwad sisaldada ka waid ühe

nime. '

Pilistwcre kirikus peale jumala
teenistust Piliftwere L. M. seltsi
segakoor waimuliku kontserdiga.
Kanti ette kümme laulu. Iga laulu
kohta andis eraldi seletust köstcr-
koorijuhl W- Rehfcldt, tõlgitsedes
lauludes pcituwaid mõtteid ja tun
deid, Ettekanded õnnestusid wõrd-
I emist hästi. Eriti tunderikkalt kõ
lasid P. J. Hannikaineni „Püha-
päewa homntik" ja J. Sehuberti
„Püha". Kontserdil pidi ka esiite-
ma sopran-solist prl. Lillat, ent
ärasõidu tõttu ei laanud ta kontser
dile ilmuda. Tema aset täitis hra
H. Sukk, kes kandis ette muulil
J, v. Bachi ..Lootuselaulu" ja J.
v. Backn ,Mituselatisu". Waa'
mata külma rilnmi ^ peale, ^ ntis
inängu hääd kordaminekut wägagi

ettekanded kõigiti rahuldawalt.
Rahwast oli kontserdil kõigest

poolesaja inimese ümber. Paljud
inimesed, kes jtnnalateenistiisel wii-
bisid ei jäänud kontserti kuulama.
Wäheü osawõtti põhjustena wõiks
mainida külnra aega ja kontserdile
pääsemise maksu. Ent, see 25 senti
ei tohiks siiski põhjustada kontser
dile mittetulemift, tui inimesel seks
tõeline tahe. Kirikumunsika aga
oma waikse pühalikkusega pakub
inimese hingele tema igapäawaseks
elumuredeks niipaljugi _ troosü ja
lahutust ning määrib seega tõsist
tähelepanu. 'Ka laulukoori suuri
maks ja aittsamaks töö ja waewa
tasuks on see kui rahwas tema
ettekandeid oma osawõtuga austab.

—a—

lisal] isiasU ttb iile Blektri iõuiaai.
Ehitus läheb maksma umbes 1,2 milj. senti.

Praegu tarwitab Põltsaanm töös
tuskool elektrienergia allikana nof-
tamootorit, milline osutub aga wei-
di kalliks. Kuna kooli kohal on
wee kukkumine küllalt suur, siis lei
ti olewat kohane hakata krsutanm
energiaallikana wee jõudu. Was-
tawad kawad on koostanud Wil-
jandi maawalitsuse inesener.

Jõujaama ehitamine läheb senis
te kalkulatsioonide järele maksma
umbes 1,2 miljonit senti. Oda-

körgusele ilma kaldakindlustuseta.
Kui weel süwendada turbimkaa-
wrlit, siis son wee kukkumine märksa
suurem.

Et uus jõujaam rahuldaks waid
kooli nõudeid, siis piisab küllalt 20
hobusejõulisest turbiinist.

Ehitustöödega alatakse kohe,
kui ministeeriumist on saawutatud
kokkulepe toetuse saamise asjus.

„Oma Sõna" on ja jääb kõiki
wat ehitust wõimaldab jõe loodas- huwitawaks, kõiki haaramaks, kõiki
likult kõrged kaldad, mis wõimalda- rahuldamaks kohalikuks haälekand-
wad wee paisutamist kmii 1 meetri jaks.

7 Nr. 8.
Knltsettttlase enesetapp

Puurmanis.
Haas tujus surma.

Neljapäewal kell 8 õ. laskis kait-
s seliidu Puurmani rühma pealik
■ : Ferdmand Kass endale rewolwrist

kuuli pähe. Laskmine sündis umbes
, 8 klm. kodutalust eemal Piknurme

külas ^Kaarli talus sõprade seltsis,
kes seletasid, et Kass wõtnud kõige
paremas tujus laskeriista ning ki
hutanud endale kuuli pähe. Kuul
on läbistanud pea ja surm oli het
keline.

Rarwa kose konsessioon Dickin-
sonile.

Wabariigi walitsus otsustas mt-
da inglise firma Dickinsonile kon
fessiooni Narwa kose weejõu kasu
tamiseks, sel tingimusel kui ta saa-
wutab kokkuleppe saksa firma Sie-
mens-Schuckertiga elektriwoolu hin- .
na kohta.

Rongiõnnetus kitsaraopalisel.
Kitsaroopalisel raudteel Keawa

jaama juures põrkasid kaks rongi
kokku, kusjuures ptirmtesid wiiA
kabawagmtit ja sai tvigastada mõ
lemad wednrid. Inimestega õnne
tusi ei juhtunud.

„Estonia" teatri juubel.
Pühapäcwal pühitses „Estonia"

teaier oma 25 aastast juubelil.
Inubelipidustnstest wõtsid osa rida
naabrimaade teatritegelasi. Juu-
belikõne pidas riigitvanem K. Päts.

Inglismaal on oodata
kõrgeid kaitsetolle

kodumaa saadustele. Sel juhtumisel
kannatab ka Kesti peekoni, wöi ja
munade wäljmvedu Inglise turule.

Wanameelsete ülisuur
wõit Inglismaal.

Inglise parlamendi walimis-tel
said wanameelsed alamkojas 472
kohta 615 kohast. Inglise töölis-
erakond kaotas 235 senist kohta.

Prasiilias puhkes sõjamäe nmss.
Kaks kütipataljoni tõstsid mässu

praeguse ajisttfe presidendi wastu.
Mäss suruti maha.

Küprusel alles mäss.
Küprusel on tulnud ette itusi

kokkupõrkeid mässajate ja Inglise
miiniristlejate wahel. Surma' on
saanud 15 ja haawnta 50 inimest.

Mandshnuria ei rahune.
Jaapani mäed liiguwad Mand-

shuurias edasi Wenemaale ei meel
di aga jaapanlaste agarus Maud-
shuurias. Kuuldawasti olla wene»
lased Mandshuuria piirile toimeta
nud 50.000 pmrawäelaft, et nende
abil jaapanlaste edasiliikumisele
piir panna.

W. Maakeri eelnõu ei
panda rahwahääletnsele.

Riigikogu juhtus otsustas end.
rahmasaadiku W. Maakeri poolt
esitatud seaduseeelnõu maawalitsus»
te kaotamises mitte panna raPoa»
hääletnsele, sest esitatud seaduseel
nõu ei wasta põhiseaduses ettenäh
tud nõuetele. Asunike paolt efitakse
nüüd uus eelnõu riigikogule was-
tuwõtmiseks.

Luskiweres müüakse

jim anna"
üksiknumbreid ning wöetakse kuiü:l-
tusi ja tellimisi wastu hra W-tteri
kaupluses.
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Põltsamaal walitseb pilkane pimedus.
Elektrijaama dünamo rikkes.

EsmaspaeMi õhtul kella 7 ajal koosolekul kandis elektrijaama ju-
elekter. hataja ette oma uurimise tulemu-
aini.tt sed ja linna,valitsus lubas katsuda

kustus Põltsamaa linna, ,
Hiljem auti woolu küll, kuid ainult
Jõgewa maantee rajoonile.

Wastawale järelepärimisele sel-
gs, et dünamo isolatsioon on läbi ja
ei kannnata pinget üle JOO moldi,
hakates siis pilduma sädemeid.
Praegu tõotab maike dünamo, mis
Mudab rahuldada waid osa nõu
deid, audes woolu waid malgustu-
seks.

Teisipäema hoiumikul erakorrali
selt kokkukutsutud linnawalitsnse.

wea Parandamist ilokeeelaki pritsi
mise teel sinna, kust see oli läbi
Põlenud, kuid asjata.

Walgusekriisi lahendamiseks kut
suti kohale Tallinnast „Wolta"
tehaseist montöör, kes Peab paran
dama wea.

Nüüd on selgunud niipalju, et
sellist wiga dünamos wõib tekitada
ka wäljaspoolt, kuid mil kombel,
seda ei awaldatud.

Oksjjonrlame Kaaweres.
Rida talusid maksuraskustes.

Üleilmline majanduskriis ei jä
ta ka Kaaweret puudutamata. Nii
piid tulema oksjonile „Pedaka" ta
lu omanikul Luigak mitmesugust
waraudust. Kuid et Luik lubas sa
mal päewal tasuda mõla, siis jäi
oksjon pidamata. Kuna aga Luik
lubatud päewaks, 28. okt. wõlga ära
ei maksnud, saeti kokku politsei-
protokoll.

Samal päewal pidi olema oks
jon ka Otikülas „Reiali" talus.
Kohale sõitsid: pristaw, politseiko
missar ja kriminaal-assisteut Kõik,

Põltsamaa turg reedel, 30. okt.
Turg rahwaritas. Põrsaste hin

nad madalad — 4—6 nad. 3—4 kr.
6—8 näd. 4—5 krooni. Eluslam-
bad 6—.15 kr. tk., wasikad 5—8
trooni, noored kanad 35 senti tk;
Manad kanad 40—70 senti tk.; ni
supüül 30 senti kilo, odraliiter 8
senti, ahweirad 23 senti kilo; kii
sad 13 senti kilo; katikud 25—30 s.
kilo, õunad 15 senti liiter; jõhwi-
kad 15 senti liiter, kaalid 3—5 jut.
tk. wõi 60—-150 senti kilo; liha 30
kuni 60 senti kilo; kasepuud 4—6
krooni kooreni (.1500 j. süld).

Uusi ärisid linnas,
Limrawalitsus lubas Marie Wir-

rot awada pagariäri Jõgeiua maan
teele.

Põltsamaa ühispanka reuronteeriti.
Mõni nädal tagasi lõpetati Põlt

samaa ühispanga operatsioonisaali,
ühe kõrwaltoa, trepikoja ja maksu
inspektori ruumide remont, mis ko
gusummas läks maksma umbes
1000 krooni. Operatsioonisaal ri-
kaskati uue klaaswõre ja nägusa
seinakellaga, püüke selle tapetseeritii
ja tvärwiti seinad ning kaeti põrand
linoleumiga.

Lõwios.a reiuoudist — 500—600
krooni maksab põrandate katmine
linoleumiga.

Pilistwere manööwert ei tule.

Käesolewal sügisel Pilistwere
malewkonnas taktikalist õppusi ei
peeta. Selle asemel peetakse no-
wembri-detsembrikuu jooksul ühe-
päewane riwiõppus, kus teostatakse
ta rclwade ülcwaatus ja peetakse
loengud rclwade korrashoiu waja-
dusest.

Wõhma eksporttapa-
maja teated.

Esmaspäewal toodi tapamajja
387 siga, makseti: 1. sort — 43 isnt.
kilo; 2. sort — 39 senti kilo. Pea
le selle makseti esimese ja teise sor
di sigadele, kaaluga 60—72 klg., 5
krooni toetusfondist lisa.

Kolmapäewal toodi tapamajja
üle 800 sea. Hind sama mis es-
nmspüewal.

kuid suur oli nende üllatus, kui leid
sid talu tühja olemat. Omanik
Märt Reial oli jätnud lauale kirja
umbes järgmise sisuga: „Wõlgni-
kud on kõik loomad ära wiinud".

Üles kirjutati oksjoniks ka „Raa-
du" talu mitmesugust waraudust.

Otikülast sõitsid seadusemehed
Rõika jahuweskisse, kus tutwuneti
tööstusega; olenxit korraldatud
juurdlust rahwaseas tuutud Püüli
Jaani üle, kes sai surma mõni aas
ta tagasi. Wirr-warr.

Perekonnaseisu muuteid.
Kõo walla perekonnaseisuametis

ott registreeritud oktoobri kuul:
Surnuid: 1) Georg Pvlenik,

Kobinsaarest, 54 a. roana, sara. 8.
okt. südamehaignsse; 2) Ann Titt,
75 a. wana, surn. 20. okt. Mauaduse
nõrkusse.

Sünde: 1) Ekju Jbrus, Linda ja
Hanjrr t., Paaksimaft, sünd. 4. sep
tembril s. a. 2) Ida Luts Alina ja
Mihkli t., Kobinsaarest, sünd. 22.
sept. s. a. 3) Juta Mets, Ätarie ja
Jaam t., Kiriwerest. sünd. 12. sep
tembril s. a. 4) Kalju Põrk, Marie
ja Jaani p. Kobinsaarest, sünd. 1b.
sept. s. a. 5) Mai Wüli, Alide
Kristine ja Wassiki t., sünd. 31.
ang. s. a.

Abiellumisi: 1) Eduard Wolde-
mar Ottis — Abroka Nn ja Rosa-
lie Wasar — Pihtla w.

Abielluniissoowe: 1) Jaan Wall,
27. a. toana, Kõost ja Nkarie Mets
25 a. toana, Abroka loallast. 2)
Johannes Heudrikson 39 a. nurun,
Kõost ja Sinaida Lvnd 21 a. wana
— Kõost. 3) August Tänason, 27
aastat wana — Uue-Põltsainaall
sa Salme Lääne, 18 a. ivana —- W-
Põltsamaalt.

Simman lööminguga.
Laupäewak peeti Paduweres jär

jekorralist simmanit. Rahwast oli
tublisti kokkrr tulnud, muuseas wii-
bisid ka simmanil Witsjärme küla
poisid. Wiiuraste ja Paduwere pois
te rvahek tekkis uriugipärast kakelus,
kusjuures kannatada sai õige kõ-
wasti M. M. Tüli põhjustanud
keegi preilile.

Omapärased pidustused Adaweres.
Adarveres on moes omapärased

peo-õhtud. Asja algatajad kutsu-
wad kokku perenaiste koosoleku, kus
iga üks lubab midagi toidukraami
peo tarbeks. Siis asuwad perenai
sed töösse ja walmistawnd kooke,
pirukaid, pätse jne.

Perentehed saural ajal teeroad
kodu-õlut ja kui peo aeg käes^ ou
lauad täis kandikuid lookega ja õlle-
kanrie. Süüakse ja juuakse. Lõ
puks on tants. Wiirriane seesugune
pidu audis tulu ligi 100 krooni.

Kaks näidendit korraga.
Põltsamaa Lawakunsti Ühingu

liikmed töökamad praegu korraga:
kahe näidendi kallal, milledest :
„Õpetaja Bubus" tuleb esietendu- '
sele 13. detsembril jn „Tuleriit"
26. detsembril.

Kestwaist lursusist mõtamad osa
ka maaorganisatsioonide esitajad.
Ka wäljaspoolt ühingut on huwi-
tatuile wõimaldatnd mäikcse tasn
eest kursusist osawõtt.

Praegune tõsine ja innukas too
lubab loota parimaid tagajärgi.

Teetegemiseks miljon senti.
Kiwiteede ehitamiseks loodetakr

saada tulewal aastal teedeministee
riumi toetust 1 miljon senti. Liu-
uawalitsuse eelarwes oli küll 1,5
miljonit, kuid summasid kärbiti um
bes ühe kolnraridiku mõrra.

Laenuga kiwitatakse Põltsamaa
Tartu I klassi tee liuna piirini.

Hädaabitööde krediiti kärbiti.
Põltsamaa linnaioaUtjus toostas

relolewaks tallvets suurejooneline
hädaabitööde kama, mille teosta
mine pidi iniuema maksma 8r>00
trooni, illüüd tarbiti niinetatud
summat kõwasti ja järete jäid waid
tü00 krooni, millega teostatasie
Tartu maantee ögwendamine, kraa-
>oi kaema,niue linna piirile ;a urm
koolimaja mullatööd.

Limiawaiitsus aidaku!
Pöltjaura tinnnmalttjus oma eet-

ivinuajel koosolekul ivaatas läbi
14 adijaaurrspativet. Wanaocie
määrati abrraha neljale 3 tr., ühe
te 4 ja ühete o kooni tuus, päuie
selle weet 0-le aiaeali>ete täpsele.
Uhe imvatiidi perekonna. kolmele
alaeatisele lapsele, lelle isa Tallin
na haiglas, määrati isa lagasitate-
tuui 10 krooni kuus. Teijele kol-
mekapjelijele perckormale, kirst i|a
.mannast kasinud ja toüurondsed
saatuse hoolde jätnud, määrati 6 tr.
kuus. 5 krooni ühekordset toetust
määrati perekonnale, kus isa haige
ja ema yalmatud, luid togutak>e
teateid nende Talliruras elaiva poja
jõukuse kohta. 1 palme jäeti ra
huldamata.

Pikk sõit sõbra rattaga.
Hiljuti wottis Wõisilu wallas

asirivaS „Reiali" talus elaw Heino
Reial janra walla „Kupitsa" talus
elawalt noormehelt ^ Otrllt jalg
ratta Põltsamaale sõiduks. uiD el
miimi' päemalise ovlaruise järele
H. R. tagasi ei mlnub, andis jalg
ratta omanik 24. okt. loost teada
kohalikule konstaablile, kes lubas
oodata lolur päeiva, sest siiS pidi
H. R. minema kaitsewäkke. Lewisid
kuuldused, et H. R-, kes on wõimu-
dele t,uitud wekSlimõltsimise pa
uast, on sõitnd Tallinna, ning kar
deti, et ta ratta realiseerib. Enne
taitsewäkke minekrrt tuli siiski H. R.
tagasi, kliid ratta oli ka „uässu"
ajanud. H. R. isa Niärt Reialllt
süüdistatakse 500 kroonilise allkirja
wöltsimiseS, nris awastatud asja.

Wirr-warr.
Ei tunne eraomandust.

3. urnu, ). n. leidis Adamere alg
kooli juhataja, et algkooli juurest
ou kadunud ära raualatt. Läheumlk
silmitsedes leiti mürske lume päält
jäljed ja jälgesid mööda jõudsid ot
sijad kuni A. R. karterini. Kui ot
sijad läksid majja siis wiskas A. R.
raualati teinepool maja uksest wül-
ja ja kirunud, et tassiwad oma
ranatüki minu tuppa. Wnrguse
awastasid kaitseliitlased — asja
juurdleb politsei.

Hiina roabariigi walitsus on ot
sustanud saata Tiibetisse oum saa
dikuks naisdiplomaadi miss Liu-
Rlmr-Tjhing'i (meie pildil). Uus
diplomaat tahab olla moodne Hiina

naine. i
Wana-PSltsamaa kompaniipäälik

Aleksander Kuusk lahkuu.at omal
sovunl pääliljr kõhult, tema kv-
husterüiljaks määrati llrudolf Krursk.

Hiljem lahkus A. Kuusk malemast
üldse. ^

Talunik ajas autot taga.
illeii päewil kurtis politseile W.-

Põltsaiuaal Wõisiku asunduses elaw
Ima» Kõrgesaar, el üks autojuht
oleivat oma masina ees la hovu>e
Põltsamaa liuna ajanud. Mees
jooksnud küll masinaie järele 8 ki
lomeetrit, kuid kätte pole saanud.

Asi oleks mast jäänud niisama,
kui mitte poleks olnud Kõrgesaare
hobuse jalad merised, miile tõttu
loom tuleb nuia kliinilisele ramimi-
sele.

Talunik süüdistab automeest liig
kiires ja ctkemaatamatus sõidliS.

Wannke suri aida taha.
1. nowembril leiti Kabala asun

dnseö Paki talu aida tagant agana-
himuitu äärest talus elama waua-
iuimese Anu Wainu laip.

Wiimnst korda uähti teda 30. ok
toobril, mil ta lahkus toast, et urin

»a naaberlallii. llmbeS kella koi
me paiku ajus ta kojuteele, kuid ei
jõudnud sihile. Tundes südame wae-
mauiist, mida ta juba ammu kurtis,
istus ta pohuhuiiuiku äärde, kast
ci tõusnud eimm.

Laip toodi Põltsamaale lahkami
sele, tus dr. Raas konstateeris surma
weresooute lubjauemise ühes kop
su ussjupi ja muuasarja põletiku
ning südame liigse raswakoorma
tõttu.
Rieteski klaasiwabrik algas tööd,
Rteleski klaasiwabrikus Pidi al

gama töö juba 24. okt., kuid et pu
hujad, kelle palku wähendatr, strei
kima hakkasid, sai juhataja Nõm-
mif sellest nii ägedaks, et kaasi
wälja laskis, lubades Tallinnast
uued töölised tuua. Mid pärast
saamutati siiski kokkulepe, mille tõt
tu uxrbrik pidi algama tööd 30. okt.
Palkade alandamise tagajärjel tu
leb nüüd puhuja päewane tasu 5 kr.
Wabriku remont kestis ligi kuu
aega. Ehitati uus sulatisahi ja säe-

oti sisse kaks isepuhnjat, ning tehti
muid wähemaid parandustöid.

Wirr-warr,
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^õUsamaLOill.
Kaitseliidu klasfikatsed liuna kompaniis.

Tagajärjed üldiselt rahuldawad.
. Lindeberg 58 silma ja 10 t., Mar
tin Kont 58 silma ja 9 t., Rei ii
li old Massil 58 s. ja 6. t., Johan
nes Kont 54 s. ja 6 t,, Johan Dtein
53 f. ja 8 tab., Peeter Waruschkin
53 j. ja 7 tabamust.

Wahekohtunikud Jüri Koil ja
Hugo Oja.

Et lnskniine toimus mitmepügn-
lalise külma juures, kus käed koh
metu nad ja laskur lõdiseb, sest pa
lituga lasta ei saanud, siis on need
saawutised küllaltki hääd, kuid hää'
ilma puhul oleks tagajärjed olnud
märksa paremad.

Rõõmustnwa nähtena tuleb mai
nida seda, et klassilaskurite arw on
käesolemal aastal smirenenud ' 5
protsenti. Käesolemal aastal on
17 klassilaskurit möödunud aastase
kolme wastu.

Kohus.

1. now. olid liuna kompaniis
klassitäised laskmises, millest wõt-
tis osa 12 malewlast.

E s i l a S k u r k I a s s i svowijail
;tuli lasta 300 meetri paalt 10 rin-

i qilisse ja põliveltlaskja kuju pihta
ä 10 lasku, kusjuures tuli saawu-
lada 50 silma ja 6 tabamust. Osn-

-.Ivõtjad saawutasid järgmised taga
järjed: Endel Frey 79 silma ja
l0 tabamust, Mart Liiwa 61 sil
ma ja 8 tabamust, Georg Gold 52

-silma ja 7 tab., Jaan Swaigsne
59 s. ja 6 t.

s Teise l a s k u r k l a s s i pää
^ sesid 8 nialewlast, kes saaivutasid
200 meetri pealt wnhemalt 50 sil
ma ja 5 tabamust küürusjooksja
kuju Pihta. Saawutasid Paul
Saar 66 silma ja 8 tabamust, Paul
Wirro 63 s. ja 10 tab., Eduard

Haruldane õhtu läheneb.
Põltsamaa. Lawakunsti ühingul

on käimas kibedad eeltööd laupäe-
ivaseks maskerrad-balliks. Walmis-
tatnkse dekoratsioone ja tehakse ette
kannete harjutusi. See maskeraad
kujuneb juba seepärast Põltsauiaal
enneolematuks, et sellist peensuseni
wäljatöötatud dekoratsioone ei ole

. Põltsamaa Põllumeeste seltsi saa
lis meel enne nähtud. Wõimata
on sellest dekoratsioonist kirjeldate
teel wäärilist pilti luna. Wnid
seda peab igaüks ise waatama ja
teda WZib kindlasti waadata ja
imestuda kogu õhtu.

Ball algab päewauudiste wastu-
wõtmisega Põltsaama saatejaa-
malt, uiille saatekawa on ekstra
balli jaoks walitud. Paale päewa-
midiste on ka huwitaw lastetund.

Ballil demonstreeritakse lugupee

tud külalisilc ka esimest Eestis kon
strueeritud zeppelini, mis wälis-
maa masinatest sugugi maha ei jää.

Krooni kõigile paneb aga pähe
ühe kohaliku priske seltskonnatege
lase silumine.

— Kuidas see küll Peaks sün
dima? !

Ballil ei puudu ka ajakirjandus,
ilmunuid „Taewa teataja ja "Põr
gu sõnumid".

Tartust on wälja kutsutud bal
lile jazz-baud — „Esthonian Borjs
Orchestra".

Lõpuks olugu nimetatud ka, et
restoraanpidaja hra Epro paneb
wälja preemiana mardi ani, mille
omandab laudkond, kes teinud öö
seks kella 12-eks kõige suurema
arwe.

Kõrge tõö algab.
Põltsamaa lossi torni parandamine läheb maksma 245,75 kr.

Teatawasti rebis torm möödu
nud kuul osa lossi torni katust
päält, mille parandamise kalkulat
sioonid on nüüd walmistatud, mis
saadetakse ministeeriumile toetuse
saamiseks, sest linnal puuduwnd
selleks wabad summad.

Kogu parandusi ööd on hinna
tud 245,75 kroonile. Kõwa tasu
on hinnatud seepärast, et töötada
tuleb wäga kõrgel ja iga meister ei
kannatagi sääl iöötada. Nii läheb

13 jookswat meetrit laudkarniisi
maksma 16,15 krooni, 12 j. m. sa
rikate paigale panek 27184 senti,
katuse katmine plekiga 73.08 krooni
jne. jne.

Tellingute tegemiseks on mää
ratud 80 krooni, milline summa
tundub küll suurena, kuid arwcsta-
des seda, et torni üks wahelngi tu
leb täielikult uuendada ja pääle
selle trepid teha ülessepääsemaseks,
ei tundu see kuigi kohutawana.

Ilupuud istutatakse leinadel.
Põltsamaa linnawalitsuse poolt

Tartust tellitud ilupuud on jõud
nud kohale, kuid et selajal juba maa
külmanud oli, jäeti puude istutami
ne kewadiseks tööks.

Puukoolile määratud ala asub
Aia ja Staadioni tänama nurgal
ja on juba piiratud traataiaga.

ühispank ostis „landcsweri"
krundi.

Tarwitojateühingu likwideeri-
misega sai Ühispank wõlgade pan
diks tarwitajateühingu maja ja
krundi Lossi tänawal. Nüüd on
ühispank ostnud linnalt nimetatud
krundi, makstes sellest 1180 krooni.

„Orna Sõna" kaastöö
listele !

2e!>e toorem trükist ilmumise
tõttu palume kaastöö nüüd üks
päew wa-rem kui enne kohale toime

tada. Toimetus.

Leilibüroost pajatatakse.
31. oktoobril leiti Lossi tänawalt

suured traaditaugid. Jaama tän.
7 elawa Anton Põdra juurde tuli
walge rinna ja päppadega kollane
karjakoer. Kätte wõib saada söögi
raha tasumisel. Kablaküla. „Naela"
mctsawahelt keti halli-lvalget kirja
suurrätik.

Karistusi majaomanikele.
Täuawale liüva mitteriputamise

eest karistati ühe krooniga maja
omanikke: Paul Rosenit, Mihkel
Jnrmauni, Jaan Tammekiwi, Mar
tin Linnakut ja H. Opati. Kuna
M. Raukas keeldus trahwiraha
innksmast, koostati temale protokoll.

„Leelo" korraldab kontserte.
Põltsamaa laulu ja rnängu selts

„Leelo" segakoor andis pühapäöwal
Põltsamaa kirikus ivaimuliku kont-,
serdi. Kawatsetakse esineda, weel
ivaimuliku kontserdiga. Kursi kiri
kus ja ilmaliku kontserdiga Puur
manni mõisas.

Nättk teotamine kohtu
lahendada.

Modistinid wastamist.
Hiljuti linna asunud modistin

tõstis endise modistini wastu kaeb-
tuse oma au teotamises. Nimelt oli
saabunud majaomanikule, kuhu oli
elama asunud uus modistin, ano
nüümkiri, mis sisaldas endas uue
modistini kohta selliseid suurekaliib
rilisi sõnu, nagu lits, hoor jne.
Luimataw audis asja kohtu lahen
dada. Kohus mõistis süüaluse 10.
päewaks aresti.

Kas poiss on haige?
Kohtusse on ilmunud Marguse pä

rast wastust andma noor Rudolf
Lähiseni oma isa saatel. Karjaseks
olles Waldmanni man oli wiima-
selt warastanud hobuseriistad, pad
ja ja wiiniid metsa, adra, mida
poiss osalt salgab. Kuna arstitun-
nistuse järele on poissi mõtlemis-
käik aeglane, anti asi prokuröri
kätte kindlaks tegemiseks, kas poiss
põeb mõnd haigust wõi ci.

Wäikesed margad kohtu ees.
Rahukohtuniku juurde on ilmu

nud oma pattu pihtima kolmekord
ne marus, 12 aastane Johannes
Koowit. Teatawasti warastas
poiss snwell Lustiweres elawalt
Liunukalt kaks korda raha ja Tu
rult uuri. Hilisemat rahawarguft
salgab poiss ja seletab, et ta saa
nud konstaablilt peksa, seepärast
tunnistanud end selles süüdi. Sa
muti eitab ta Turu uiiriniargust,
kuigi uuri on nähtud tema käes.

„Mitu uuri sul on, Turu?" kü
sib süüaluse ema.

„Mis sa neist pärid, tahad mõne
ära wiia wõi," küsib Turu.

Kõiges kolmes Marguses tunnis
tatakse Koowit süüdlaseks ja an
takse ema walwe alla.

Teine rahakratt oli 13 aastane

tüdruk Anastasia Horm, kes wa
rastas Õuna tän. elawalt Marie
Partmannilt ja Jüri Kadastikult
7 krooni 40 senti ja pani putku.
Oma süüdi ta ei saiga. Rahukoh-
limik mõistis ta ema walwe alja.

Elfriide ei olnud wliras
Jaanipüewa , paiku wamstati

linnas elawalt Jaan Kukelt kastist
luku lahtimurdmise teel 100 kr.
Kuna tookord jäljetult kadus Kuke
minia õetütar Elsriide Liudeberg,
lauges kahtlus tema li'. Kuna aga
asjaolud ei kinnita süüdistust, mõis
tis rahukohtunik Elfriide kohtulikult
õigeks.

Näituselkäik tõi protsessi.
Wiljandi näitusel esines ka wäl-

japanekutega Põltsamaa täiendus
kool. Näituse tööd toimetas Mil
jandisse autoga Johan Tabur.
Sama autoga sõitsid ka õpilased
näitusele.

Taburile tehti protokoll inimeste
weo eest teel, kus alaline autoliin,
mis jõudis otsaga kohtusse. Et õpi
lased sõitsid kaasa ainult kaubasaat-
jaina, mõistis rahukohtunik Tabu-
ri õigeks.

Wallamajategija kohtus.
Wiljandi 4. jaoskonna tööins

pektor on tõstnud Wana-Põltsa-
maa wallanraja ehitustööde ette-
wötja Mihkel Kase wastu süüdis
tuse teadete mittearrdmises töö al
guse, tööliste arwu ja palga kohta.

„Riigi teel wõib kisku küll!"
Politseile kurtis Jnrawere wallas

elaw Aleksandra Hermann, et Taa-
btftDQcc küla wahel tõuganud ta
rattalt ja löönud teda Taiad ikweres
5^>ugo Meesak, olles ise joobnud.
Pääle selle haawaniid tütarlast sõ
nadega ja öelnud: siin on riigi tee.,
siin wõib kisku küll!"

Hugo Meesak tunnistas end tõu-
kannses süüdi.

Põltsamaa haigla aruanne.
Põltsamaa linnawalitsusele saa

bus kinnitamiseks haigla aruanne.
Nähtub, et haigla puudujääk ou
2756,35 krooni, mis tuleb jaotada
wastawalt haigepäewade armule,
mida on linnal 4027 ja maakonnal
4504. Linnal tuleb kanda puudu
jääk 511,32 ja maawa kitsusel
2215,03 krooni.

Autol numbrilaud porine.
Hiljuti peatus „Shelli" bensii-

niautomaadi ees auto, mille re
gistreerimismärgid Porised. Asja
kohta koostati protokoll.

Selgus, et auto A—754 oli tul
nud Paidest ja porise tee tõttu olid
pritsitud täis mõlemad registree
rimismärgid.

Põltsamaa turg teisipäewal, 3. now.
Turg wäike. Põrsaste hinnad

harilikud — 4—6 näd. 3—31/» kr.,
6—8 näd. 31/)—5Mi krooni; elus
lambad 6—12 krooni; kanad 35
kuni 60 senti ii; tapetud pardid
140—150 senti tk.; ahwenad 15
kuni 25 senti kilo, kiisad 8 senti

Lihakonserwe Prantsusmaale.
Meie lihakvnserwele loodetakse

turgu leida Prantsusmaal. EsmaS-
päewal saadeti esimene saadetis
teele.

314 õpetajat kohata.
Eesti Õpetajate Liidu asemikkude

kogu pidas laupäewal Tallinnas
oma järjekorralist koosolekut. Prae
gu on kohata 314 õpetajat.

kilo; latikad 25 senti kilo; erned 15
senti liiter; wõi 140—160 senti
kilo; liha 30—55 senti kilo. Puid
ainult mõni „kimp" hinnaga umbes
1.500 senti süld.

Üksinda on olla kurb
ja igaw, sellepärast
soowin

ttttWttst
elu tõsise ja mõtterik
ka naisvlewusega, kel
lega oleks kergem ühes
koos kanda elu waervu
ja wintsutusi.

Kirjad saata slt.
„Elutormi ohwer".

1IZäfteCepanu!
Saapatarwttajaile.

jtt õtttõtttõfattttad. Wõtan igasuguseid meeste-
ja naisterahwa kingsepa töid, tellimise pääle Rtttikwer WallaS
Lageda talus, nagu: kingad, poolsaapad jne. oma ja tellija
materiaust. Teen ka igasugu porandustöid. Töö kiire ja korralik

Hinnad mäljaspool wõistlust. Töö eest mastutan.

Austusega: kingsep A. Pohlal.
Rutikmere, Lageda.
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NuMwere peremees poegadega hädas.
Käib politseid

Ruliktveres elab keegi peremees,
kes kauemat aega oina paistega
tvaenujalal. Süüa, riiet ja raha
lahMvod iaada, kuid töötada ja isa
lõua kuulata ei taha. Wahetenrahel
ählvardawad weel isaga sada imet
teha. Mitu korda käis õnnetu isa
lüfjalifu konstaabli juures abi otsi
mas, kuid konstaabel leidis tegu
olema waid perekonnatüliga, kuhu
ametnik oma nina pista ei wõi, mis
lviis taadikese arwamisele, et kons
taabel on poistega ühel nõul. See
pärast sammuski ta ühel päewal

appi palumas.

politseijaoskonda, lootes jäält era
pooletute meeste käest saada dopelt-
nelsoui, millega murda poegade
kangekaelsus. Pikalt ja laialt sele
tas mees, et pojad on laisad talu
tööd tegema, kuid seda «virgemad
ööseti küla tütarlapsi külastama ja
noore lõuneui magama..

Ka siin seletati õnnetule isale ja
talupremehele, et politsei ei saa siin
midagi ette wõtta ega keelda, et
küla õrnemsugu kõnesolevaid poisse
«vastu ei wõtaks. Õnnetult, nagu
tulnud, lahkus nõuküsija politseist.

Kamari piimakoja sisseseade puudulik.
Karistusest üle noa tera.

meid wõtta «vastutusele. Juha
tusel oli aga ette näidata põllutöö-
ministeeriumi kiri, milles anti täht
aja pikendust kuni 31. detsembrini
s. a. lahjapiima pastöörimisseadel-
dise hankimiseks. Nii pääsesid juha-
tusliikmed üle noatera karistusest,
sest alles oktoobrikuul oli antud
nimetatud pikendusluba.

Põllutöömiuisteeriumi Looma-
terwishoiu osakond oli teinud kor
ralduse, et Kamari ühispiimatali-
tus peab 1. juuliks täiendama sis
seseade tagasiantaiva lahjapiima
pastöörimiscks. Möödunud kuu alul
awastas jaoskonna loomaarst J.
Kolk, et need puudisted kõvwalda-
mala ja palus ühingu juhatusliil-

õbeenehe utnGexxfatija
Warastas ja elas male nime all.

Paar fmib tagasi lahkus Järina- Ruuge purjetas edasi tundmatuil
maalt oma weüua juurest teenis
tusest Oskar Ruuge, wiies kaasa
oma jutu järele saadaolewa palga
arivel tööandja jalgratta,^ milline
pidi toimetatud olema Koo walda
Pipe tallu.

Margusega ei lõppenud Ruuge
seiklusistu Tundes taivwidust töö
järele, pakkus ta end ühe Kõo pere
mehe juurde sulaseks Johannes
Põdra nime all, kuid seegi elu ei
kestmid rohkem kui kümine päeva ja

rajrll, kuni jõudis rahusadamassk
— Wiljandi tvanglasse, kus ta po
litsei poolt üle kuulati.

Ta seletab, et tal Pole kunagi au
olnud teenida Kõo wallas Johan
nes Põdra nime all, küll aga ela-
wat jääl üks sellenimeline noor
mees, kes praegu kaitsewäes sund
aega teenimas.

Tunnistajate «varal selgub aga,
et Ruuge on eksinud säädnse wastu,
mis keelab «vale nime all elamise.

Mõhküla maskiball õrmesrus
Rohkesti rahwast ja maskefid.

Wirnwere-Räsna wabat. tulet. mustlane, metshaldjas, naishiig-
ühingu Pällnsaare Mõhküla osa- lane, taewalaotus, leierkast j. t.
toud korraldas lanpäewal, 31. ok- Kaummad pmskrd olrd neegrid
toobril i a Mõhkülas Raja talus taewalaotus ,a mustlane — need
^ said ka auhindu. Esimese anhin-

Rahwast kogunes ballile murru- na maaras konnsjon neegritele,
na' Kd näokattemeestest ei olnud Peo stssenilek olr ko«gU« .vahnl-
Miudn — oli paar neegripoissi, daw, millest on loota ka ulejaakuJ. —

Uuetoal riieldakse ikka.
Ammus see oli, kui kaebas Kaba

las Soosaare Uuetoal elaw Linda
Mikk, et ta ämm on rängast: ta
au haawanud, mis jäädwustatr
rajooni konstaabli poolis

Ä«nn«asid loetakse ikka kõrge kurja
juureks, nii ka siin. Sai teada, et
minia laskis eelmise sõneluse pro
tokollida ja ei suutmrd taltsiüuda,
ähwardades Linda kallal wägrwal-
lateau toime panna. rLinda leidis, et tema suustüsele
oleinasolule on hädaohtlik tema
ämm ja laskis «viimase paale koos-
taba juba teisse protokolli.

Jõgewa Haridusselts
korraldas loterii-allegri raLmatu-
kocm, luaemislaua ja lasteaia u c-
wälpidamiseks. Loterii andu- üle
jääki 610 krooni.

Soosaares weel kartuleid wõtta.
Soosaare walla ühel talul on

weel enam kui pooled kartulid wot-^
mata, olgugi, et talus on 6 töö

jõulist istkiit. .
Samasugune lugu on ka tunti a

„lapuamehe" Kilke rentnikuga, kel
umbes 3 «vakamaad naerid wotra.

Soodne sisseostvkoht!
Wääwelhape 66° Bc

Amüiilalkohol
Kalium bikromaat

Butüromeetrid
Klaastorud, kummikorgid

Pipettid, piirstid ja kõik teie
sed meierei tarbed.

lauker — Jõgewal.

Kurla noovte tegewusest.
Asutati segakoor mag

Kuna sügisel pikkade õhtutega ti
kub aeg igamaks minema, otsusta
sid Kurla noored ühiselt midagi
ette wõtta. Tegewusalaks «valisid
nad päämiselt lauluarendamise. Se
gakoori juhatab möödunud aastal
Tartu seminari lõpetanud Elmar
Praks, kes wiibib õpetaja koha puu
dumisel kodus. Koorijuht teotseb

Kpitakse hoo lega laule.

energiliselt ja on näha, et töö M-
nab ka tagajärgi. On juba nii
kaugele jõutiid, et pühapäeival, 8.
now. s. a. on nende korraldusel
maskeraad Kurla endises kõrtsis.
Kawas on segakoori laulud ja
muudki «väikest nalja. Peo puhas
sissetulek läheb Kabala wabat. tu
letõrjeühingu Kurla osakonda.

Iteemchtex ei täida iutiadubt.
Wõhnm mehe kaebus maawalitsusele.

Wõhma elanik Hans Rass ou
kaebuse esitanud niaawalitsuse tee-
deosakonuale Pilistwere piirkonna
teemeistri tegewuse peale. Nimelt
jutustab R. oma kaebuses, et möö--
dumid kewadel langenud Wiljaudi-
Talliuna teel Arkma kiila «vahel tec-
trump sisse. Kuna ülepääs olnud
trumbist hädaohtlik, palganud piir
konna teemeister tema siuua
wahiks. Rass olnud sillawahiks
kokku 327 tundi ja teemeister luba

nud talle 25 senti tunnis. Nii oleks
temal sillmvahtimise eest tasu saada
81 krooni 75 senti. Peale selle on
Rass põletanud silla juures 7 kilo
oma petrooleumi. Kokku wõlgnewat
teedeosakond Rassile 84 krooni 65
senti. Kuid teemeister ei makswat
Rassile nim. summat wälja. Rass
palub maawalitsust teemeistrile
tema kohustusi meelde tuletada. Kui
aga ka see ei aita, siis lubab ta
anda asja kohtu lahendada.

Pisargaasiga peoõhtu Jõgewal.
Pühapäewal korraldas Eesti

Sotsialistliku Töölispartei Jõgewa
Ühing Jõgewal peoõhtu. Peale
eeskawa oli poetanud keegi wigu-
rimees peosaali pisargaasi pommi.
Selle tagajärjel tormasid kõik pi
dulised „nuttes" peoruumist wälja.
Alles tüki nja pärast tahkus ruumist
nutmapanew gaas ning inimesed

wõisid uuesti jalakeerutust jätkata.
" Kohalik konstaabel koostas gaasi
tamise kohta protokolli.

Muuseas sai ka pidut üks noor-
niees pevlwiibiwalt sotsialistlikult
preililt kõrwakiilu, see eest et ta
wiimast julges ta meelsuse pärast
pilgata. Kõrwalops lahendati ilma
politsei abita.

Lapsele ei pandud rõugeid.

Wiljandi «naawalitsuse terwis-
hoiu osakond palub wastutusele
wõtta Wõisiku wallas Kalmetil ela-
wat Ida Harjakat, et ta ei too
nud oma poega Endekit kaitserõu-
gete panemisele arsti juurde.

Ema seletuse järele -oli Pojal
kõht haige, ilm külm ja tee pikk
arsti juurde, mispärast ci ilmunud
rõugete panemisele.

Leidis ajalehe kaudu «varastatud
noa.

Käesolewal suwel ühel ilusal
päewal walmistas Soosaare walla
kodaniku Kristohw Grau Poeg Karl
iomale mänguautot, tarwitades
puu woolimiseks isa taskunuga.
Sinna tuli ka kiirikalduwustega
Jaan Agu ja waatas ^autokunin
gat". Hetkeks pani poiss noa käest
ja sest ajast jäi nuga kadunuks.

Nüüd leidis Kriõtohw lehest, et
Agude juurest on leitud neile nnt-
tekmilnwaid taskunge, arwas Kris
tohw, et ka tema nuga on sääl, uns
osutuski õigeks. Kuna isa ja Poeg
noa omaks tunnistasid, andis
konstaabel noa neile kätte.

Kuhu minna oksjonile.
12. now. kell 2 p. l. müüakse W.-

Põltsamaa wallas, Padnwere as.
Mihkel Orikll 3 siga Pilistivere
Laenu-Hoiu Ühisuse nõude tasuks.

11. now. kell 12 nrüüakse Wana-
Põltsama wallas Kamari as. Jüri
Kuidkepi wallaswara — 137 saare
lauda, põrandawaip, sohwalaud ja
muud mööblit surnud Peet Bassi
pärandustombu nõudeks.

9. now. kell 12 müüakse Wana-
Põltsamaa wallas 2lnn«kwere külas
„Rudi" takus Pauk Pedak'i 1000
kilogr. segawilja Elias Briski nõu
de tasuks.

14. now. kell 12 p. müüakse W.-
Põltsamao w. Pällnsaare külas
„Raja" kalus Karl Punga hobuse-
reha Martna Sagarll nõude tasuks.

16. now. kell 10 homm. müüakse
Wiljandi rahukogu saalis Johan
Asu päralt olew Liistiwere wallas
aiuw Pkännikosaare talu a.-p Tar
tu Panga nõude tasuks.

Kõos 487 «valijat.

Põllnkvökoja walimistest Kõo
nmlla walimisjaoSkonnas, mis asub
Kõo.«vallamajas, uwtawad osa 487
walijat. Walimisi toimetatakse
i3. ja 14. detsembril s. a.
Endine Rutikwere nmllmvanem

«vahistati jälle.
Endine Rutikwere wallawanem

Jnlius Muld, kes walla kassa sa-
ladnsliku kaduvuse pärast eeluuri
mise all oli ja wahcpeal «vabastati,
on uuesti wahialla wõetud. Asja
uuritakse kohtuunrija poolt.

Ei saa Schukowitsiga läbi.
Adawerc Karja t. omanik H. N.

läks tülli oma rentnikuga A. Schu-
koivitsiga ja H. N. ütles rentniür
lahti «ion«embrikmil s. a. Rentnik
pole sellega rahul ja kawatleb weel
ühe aasta olla Karja talus, sest
tema tunneb seadust, mis ei luba
põllumajapidainiiest lahti ütlemist
Piiale 1. oktoobrit.

nedr
Põltsamaal, Pajusi mnt. 3.

Põllutöömasinate- jn riistüde asjatundlik kordasäädmine
ja parandus.

Autogeeniline keetmine.
Friedrich Sinka,
Põltsamaal, Pajusi mnt. 3.
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Põltsamaal, wastu turuplatsi.

Soowitan sügis- ja talwehooajaks: kõiksuguseid ülikonna, ja palitnriideid mees
tele ning palitu- ja kleidiritdeid naistele, odawate hindadega, suures ja mitmekesises
walikus paremates inglis- ja kodumaa wabrikutes walmistatud uUdisriideist ülikondi,
sügis- ja talwe«a«tleid, millised on walmistatud Tallinna esimese järgu töökodades.

Kõik minu walmisrüded ületawad oma moodsusega, häädusega ja odawusega iga
suguse wõistluse.

Jalanõude alal soowitan samuti kõrgewäärtuslikke jalanõusid, meestele ja nais
tele kalasse, kõrgeid ning madalaid botikuid jne. ~ kodu- ja roälismaa parematest
wabrikutest.

Pealeselle laos alati saadawal reformpõhjadega randwoodidja igasu
gune muu moe- ning pudukaup rikkalikus wäljawalikus.

Auwäärt kaubatarwitajaskonna tähelpanu ning lugupidamist lootes.

Kõige austusega

E. Beist.
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FOTOKUNSTI ATELJEE

AUGUST M1CHIELSOH
PÕLTSAMAA

TARTU MNT. 4. TELEF. 27.

ae(%. HxutiatSi mehaaniline Duutööstus
Iõg-ewal, Suur tan. 3l

Walmistab omast ja tellija materjalist: Ehitajaile ak
naid, uksi jne.

Igasugu mööblit, üksikult ja tubade wiisi.
Täielik matmistarbete äri: puusärgid, pärjad, hauaristid,

Töö korralik! Hinnad väljaspool igasngust wõistiust. Töö korralik!

Ostan piiramata
arwul kuiwa

rukist,
otri,
kaera
segawilja

>Va5tuwõrt igal äri-
! “Vti!.

Samuti soowitan
iuu-uguseid ehiius-
1..: eid ja muud kau-
g u soodsate hinda
dega.

Wõsa —°
' -'Tõstma, telel. 3,
raudteejaama juures.

Z. Sinka metallitöös
tus Põltsamaal,

Lönetr. j 2,
soowitab oma tööstusest tellimise pääle
««ndpiekisi shjBstd, «hjn ra-enOd,

käamrsid fiibreid. Pääie
selle «uttEtte ahjttstd saepuru-turba-
mulla küttega (oma konstrueeritud)
Praktilised lisasoendajaiks suurematesse
ruumidesse, milledes ahjud juba ole

mas
3. Gtn" s. meruUtöLstus. Pöltfama .

roe traat 12.

sinfiEii linna rnnsamaai.
Teatan oma lugupeetud ärisõpradele, et olen ülekolinud

uutesse ruumidesse. Asun nüüd Jõgewa mnt. nr. 7.
Müün soodsatel järelmaksu tingimustel õmblusmasi

naid ja nende osi.

Austusega Joh. Raudsepp.
Soodsaim ostu-, parandus- ja

akkulaadimis-koht on

raadio, elektri, grammofoni,
jalgratta ja foto eri-äri ning

raadio-tööstus
II

9*

Jõgewa mnt. 12, telefon 2
Põltsamaal.

'OHI

isleri löök

ft

TõUfomual, Jõgewa mnr. 24,
Smts evdnyi:-

uulija

Töö korrad! ja tün-

13 kaunil mulgi neidusoowiw. tulwusi
wlisakate härradega,

f PüewopiH soowitaw.
f Kirtud sr--9ifi psik. j--'

| Ewi, Morei ja Man.
| Wäljaandja
| Jah. Watman.
| Plastutaw lõimeta ja
! ■ Ji. 'viJSftei
- juT rturw',erg'i tr-ur:

Wittrnois.


